

PROTOKÓŁ Nr 83/12

**z posiedzenia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
które odbyło się w dniu 21 marca 2012 r. w siedzibie Starostwa
Powiatowego w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu i zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.

Starosta Łódzki Wschodni – Pan Piotr Busiakiewicz otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził quorum.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przedstawiony porządek obrad został przez Członków Zarządu przyjęty jednogłośnie – stanowi on załącznik nr 2 do protokołu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu etatów Starostwa Powiatowego w Łodzi.

(referował Sekretarz Powiatu – p. K. Diug)

Pan Krzysztof Diug – Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponowano ustalenie na rok 2012 plan etatów Starostwa Powiatowego w Łodzi w ilości 91,25 etatu (plan etatów po zmianach w 2011 roku wyniósł 91,35 etatu).

Zarząd nie zgłosił uwag i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Szczegółowy podział etatów na wydziały, referat, biuro i samodzielne stanowiska pracy zawiera załącznik do uchwały.

4. Podjęcie decyzji w sprawie zakupu piłek z przeznaczeniem na otwarcie hali sportowej w Rzgowie.

(referował Kierownik Referatu ds. FS UE i Promocji Powiatu – p M. Woropaj)

Pan Maciej Woropaj – Kierownik Referatu ds. Funduszy Strukturalnych UE i Promocji Powiatu zwrócił się do Zarządu z prośbą o wyrażenie zgody na dokonanie zakupu piłek w związku z otwarciem hali sportowej.

Otwarcie hali sportowej przy Gminnym Ośrodku Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie planowane jest na 26 marca 2012 roku.

Pan Kierownik poinformował, iż w wyniku wstępnego rozeznania ustalono, że koszty zakupu 10 piłek nie przekroczą kwoty 400,00 zł.

Zarząd zdecydował o zakupieniu piłek z przeznaczeniem na otwarcie hali sportowej w Rzgowie za środki finansowe do kwoty 400,00 zł.

5. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach.

(referował Kierownik Referatu ds. FS UE i Promocji Powiatu – p M. Woropaj)

Pan Woropaj omówił projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, opracowany w związku ze zdiagnozowaniem przez Policję potrzeb zabezpieczenia na terenie Powiatu działań w zakresie prewencji antynarkotykowej.

Istnieje możliwość rozwiązania tego problemu poprzez wyposażenie Komendy w Koluszkach w psa przeszkolonego w zakresie wyszukiwania narkotyków, który byłby wykorzystywany do wykonywania zadań służbowych.

Podjęcie uchwały stworzy możliwość zrealizowania powyższego, jako zadania finansowanego z budżetu powiatu drogą wpłaty środków pieniężnych w wysokości 5.000,00 zł na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup psa służbowego na potrzeby Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego.

Zarząd nie zgłosił zastrzeżeń i podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie patronatem przez Starostę Łódzkiego Wschodniego imprez wchodzących w obchody V Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2012 roku.

(referował Kierownik Referatu ds. FS UE i Promocji Powiatu – p M. Woropaj)

Pan Woropaj zaproponował objęcie patronatem przez Starostę Łódzkiego Wschodniego imprez wchodzących w obchody V Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2012 roku.

W ramach patronatu nad imprezami przeznaczone zostaną środki finansowe na zakup nagród i upominków dla uczestników następujących imprez:

- 1) V Powiatowy Konkurs Zespołów Teatralnych „Złota Maska” organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Wiśniowej Górze w dniach 18-20 kwietnia 2012 r. do 800,00 zł,
- 2) XV Przegląd Artystycznego Ruchu Seniora 2012 organizowany przez Miejski Ośrodek Kultury w Koluszkach w dniu 19 kwietnia 2012 r. do 600,00 zł,
- 3) III Powiatowy Konkurs Plastyczny dla Dzieci „Z Policją Bezpieczniej” organizowany przez Komendę Powiatową Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach w dniu 22 kwietnia 2012 r. do 1.000,00 zł,

- 4) Konkurs na „Mistrza ortografii Powiatu Łódzkiego Wschodniego” organizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Koluszkach w dniu 26 kwietnia 2012 r. do 400,00 zł.

Zarząd nie zgłosił uwag i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu.

7. **Podjęcie uchwały w sprawie organizacji w ramach obchodów V Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2012 r. oraz przyjęcia regulaminu konkursu na najlepszy projekt uczniów szkół ponadgimnazjalnych pn. „Powiatowy Dzień Przedsiębiorczości”.**

(referował Kierownik Referatu ds. FS UE i Promocji Powiatu – p M. Woropaj)

Pan Woropaj omówił projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponował przystąpienie do organizacji w ramach obchodów w 2012 r. Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego, konkursu na najlepszy projekt promocyjny uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni pn. „Powiatowy Dzień Przedsiębiorczości”.

Konkurs jest organizowany w ramach obchodów Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2012 r. i podsumowania działań szkół ponadgimnazjalnych powiatu w roku szkolnym 2011/2012.

Konkurs składa się z dwóch etapów i odbywa się na terenie szkół ponadgimnazjalnych powiatu (I Etap – szkolny). Finał konkursu i jego rozstrzygnięcie nastąpi dnia 20 kwietnia 2012 r. w Gminnym Ośrodku Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie (II Etap – powiatowy).

Celem konkursu jest:

- aktywizacja młodzieży poprzez doskonalenie wiedzy i umiejętności ponadprzedmiotowych oraz promocja Powiatu Łódzkiego Wschodniego w formie projektów promocyjnych przygotowanych przez uczniów, które ukazują potencjał powiatu w zakresie możliwości wdrażania innowacyjnych rozwiązań.
- prezentacja pomysłów uczniów na wdrożenie lokalnych rozwiązań o charakterze innowacyjnym i prorozwojowym, które mogą być przestrzenią do znalezienia nisz rynkowych umożliwiających prowadzenie własnej działalności gospodarczej bądź rozwój istniejących branż i przedsiębiorstw.

Zaproponowano, aby na organizację konkursu przeznaczyć z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na zakup nagród dla finalistów konkursu środki w kwocie do 1.100,00 zł.

Zarząd podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu.

8. Omówienie sprawozdania rzeczowo – finansowego Referatu Funduszy Strukturalnych UE i Promocji Powiatu za 2011 rok.

(referował Kierownik Referatu ds. FS UE i Promocji Powiatu – p M. Woropaj)

Pan Kierownik omówił sprawozdanie rzeczowo – finansowe Referatu Funduszy Strukturalnych UE i Promocji Powiatu za 2011 rok.

Omówiono wydatki w dziale Administracja publiczna, rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego.

Zorganizowano następujące imprezy:

IV Święto Powiatu, którego obchody zlokalizowano w większości na terenie gminy Nowosolna, w ramach których zorganizowano imprezy: V Powiatowa Wystawa Stołów Wielkanocnych, Powiatowy Konkurs Zespołów Teatralnych "Złota Maska", III Powiatowy Dzień Przedsiębiorczości, XIII Przegląd Artystycznego Ruchu Seniora 2011, III Powiatowy Turniej Siatkarski o Puchar Św. Wojciecha.

Ponadto wydatkowano środki finansowe na organizację Majówki Samorządowej w Plichtowie (wydatek z § 4300 w kwocie 1000,00 zł); na promocję powiatu przez OSP Tuszyn na zlocie międzynarodowym we Frankfurcie nad Odrą (wydatek w kwocie 427,70 zł); Jarmark Wojewódzki (wydatek w kwocie 700,00 zł), XVI Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt „Tuszyn 2011” (wydatek w kwocie 600,00 zł); Dożynki Prezydenckie w Spale (wydatek w kwocie 700,00 zł); VI Wieczór Gór i Przygody (wydatek w kwocie 594,00 zł); XVI Koluszkowski Festiwal Piosenki (wydatek w kwocie 547,95 zł); Uroczystość otwarcia Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze (wydatek w kwocie 1.800,00 zł); Spartakiada Władz Samorządowych Województwa Łódzkiego (wydatki związane z uiszczeniem wpisowego poniesiono w kwocie 200,00 zł)

Na zakup materiałów promocyjnych w 2011 roku wydatkowano łącznie 10.761,18 zł.

W rozdziale 75020 Starostwa powiatowe, w związku z realizacją projektu „Akademia Dobrego Rządzenia” w partnerstwie z Uniwersytetem Łódzkim reprezentowanym przez PAM Center będącym liderem Partnerstwa i z Urzędem Miasta Zgierz, wsparciem w ramach projektu objęto 75 osób z Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Referat ds. Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej i Promocji Powiatu realizował projekt „Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze” oraz projekt „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Koluszkach” w zakresie promocji, natomiast merytorycznie projekty prowadzone były przez Wydział Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Pan Woropaj omówił wydatki w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75495 Pozostała działalność.

Przedstawiono informacje na temat zorganizowanych konkursów i turniejów:

- Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, który odbył się w dniu 25 marca 2011 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach, pod patronatem Starosty Łódzkiego Wschodniego – wydatek w kwocie 444,24 zł,
- Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w dniu 19 kwietnia 2011 r. na terenie Miejsko Gminnego Centrum Edukacji Komunikacyjnej przy Zespole Szkół Nr 1 w Koluszkach – 284,94,00 zł,
- II Powiatowy Konkurs Plastyczny dla Dzieci „Z Policją Bezpieczniej” w dniu 28 kwietnia 2011 r. w ramach obchodów IV Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego – wydatek w kwocie 783,35 zł.
- IV edycja Ogólnopolskiej Ligi Mistrzów Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 28 stycznia 2011 r. – wydatek w kwocie 1.479,00 zł,
- Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Okręgowych Straży Pożarnych w dniu 10 września 2011 r. w Koluszkach – wydatek 1.507,52 zł.

Na zakup breloków odblaskowych z diodami LED wydatkowano 1.082,40 zł. Udzielono pomocy finansowej Gminie Koluszki z przeznaczeniem na zakup sprzętu do ratownictwa medycznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Koluszkach w wysokości 4.590 zł.

W ramach rozdziału 75405 Komendy Powiatowej Policji udzielono pomocy finansowej Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi na zakup psa przeszkolonego dla celów wykonywania zadań służbowych w kategorii patrolowo – tropiącej z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego – wydatek w kwocie 4.800 zł.

W ramach działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w dniu 4 września 2011 r. odbyły się Dożynki Powiatu Łódzkiego Wschodniego i Dożynki Gminy Rzgów (wydatek w kwocie 4.889,13 zł).

Z inicjatywy Referatu podejmowane były działania związane z kreowaniem pozytywnego wizerunku powiatu w mediach (głównie lokalnych) poprzez stałe przekazywanie informacji dotyczących działalności powiatu. Rozpoczęto produkcję materiałów wideo przez Referat. Rozszerzono funkcjonalności strony internetowej Starostwa, uruchomiono multimedialny kanał informacyjny Starostwa.

W ramach pracy Referatu rozpoczęto publikację informatora *Wiadomości Powiatu Łódzkiego Wschodniego* wydawanego w formie elektronicznej i rozsyłanego pocztą elektroniczną do ponad 200 odbiorców.

Referat w 2011 roku we współpracy z Uniwersytetem Łódzkim opracował wniosek aplikacyjny projektu partnerskiego pn. „PWP Zawodowe Centrum Kariery – program rozwojowy dla szkół w Koluszkach, jako narzędzie podnoszące atrakcyjność i jakość kształcenia zawodowego”. Projekt został rekomendowany do realizacji, a jego realizacja przewidziana jest na lata 2012 – 2014. Ogólna wartość projektu opiewa na kwotę 909.428,30 zł, z czego dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 793.476,19 zł. Pozostałą część stanowić będzie wkład własny Lidera i partnerów wniesiony w formie niepieniężnej.

Wartość wkładu niepieniężnego wniesiona przez Powiat Łódzki Wschodni w formie wynajmu sal na zajęcia wynosi 58.720,00 zł.

Zarząd przyjął przedłożone sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

9. Przedstawienie propozycji odpowiedzi na wystąpienie Burmistrza Koluszek w sprawie realizacji ogródka edukacji przyrodniczej.

(referował Naczelnik Wydz. BGiGN – p. B. Biliński)

Pan Bogusław Biliński – Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami przedstawił treść wystąpienia Pana Waldemara Chałata – Burmistrza Koluszek, który zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na realizację ogródka edukacji przyrodniczej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Koluszkach, na działce nr 362/3, będącej współwłasnością Gminy Koluszki i Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Ogródek ma powstać w ramach programu pn. „Utworzenie ogródków dydaktycznych przy szkołach i przedszkolach” ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Kopia pisma w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pan Paweł Lewiak – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach jako zarządca nieruchomości oznaczonej jako działka nr 362/3, wyraził zgodę na budowę przedmiotowego ogródka.

Kopia pisma w tej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Zarząd po analizie zaakceptował propozycję realizacji ogródka edukacji przyrodniczej na działce gruntu nr 362/3 w obrębie nr 5 Miasta Koluszki, przy siedzibie Szkoły Podstawowej Nr 2 i I LO w Koluszkach.

Projekt odpowiedzi na wystąpienie Burmistrza stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

10. Uzgodnienie sposobu postępowania w stosunku do wieczystych użytkowników występujących o nabycie prawa własności.

(referował Naczelnik Wydz. BGiGN – p. B. Biliński)

Pan Naczelnik przypomniał, że w związku ze znowelizowaną ustawą o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości Starosta Łódzki Wschodni zwrócił się do Wojewody Łódzkiego o zajęcie stanowiska w sprawie obowiązku informowania użytkowników wieczystych występujących z wnioskiem o sprzedaż nieruchomości na własność, w oparciu o zasady określone w ustawie o gospodarce nieruchomościami o możliwości wystąpienia z wnioskiem o przekształcenie tego prawa na zasadach określonych w ustawie o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

W odpowiedzi Wojewoda Łódzki wskazał, iż zgodnie z zasadą legalności wyrażonej w art. 7 Konstytucji RP, organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, co wiąże się ściśle z wyrażoną w art. 12 Konstytucji zasadą państwa prawnego, uznaną za podstawową zasadę ustroju politycznego RP. Zasada praworządności, w postaci nakazu przestrzegania praw przez organy państwa i obywateli oraz zasada legalności, w postaci wymogu posiadania przez każdy podmiot podstawy ustawowej dla działań w sferze władzy publicznej to podstawowe zasady, których administracja publiczna musi przestrzegać w swoim działaniu.

W związku z powyższym należy informować wieczystych użytkowników o przysługującej im możliwości żądania przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Do tych czynności upoważniono Naczelnika Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami i pracowników Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie informowania wieczystych użytkowników o przysługującej im możliwości żądania przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, stanowi ona **załącznik nr 11** do protokołu.

11. Uzgodnienie odpowiedzi do Pani Jadwigi Gromek reprezentującej Spółdzielnię Socjalną.

(referował Naczelnik Wydz. BGiGN – p. B. Biliński)

Pan Naczelnik przedstawił treść wystąpienia Pani Jadwigi Gromek reprezentującej członkinie przyszłej Spółdzielni Socjalnej „Słoneczko”, która zwróciła się do Pana Marka Jarzębskiego – Wicestarosty z prośbą o pomoc w użyczeniu lokalu odpowiednich dla prowadzenia figloraju dla 10 dzieci i małej kawiarenki.

Kopia wystąpienia w tej sprawie stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

W przedmiotowej sprawie zawarcie umowy użyczenia, o co wnioskowała

Pani Gromek jest niewłaściwe ze względów formalno – prawnych.

Po analizie sprawy Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy najmu dwóch pomieszczeń o powierzchni 150 m², znajdujących się na terenie Warsztatów Szkolnych przy ZSP Nr 1 w Koluszkach, położonych na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Nieruchomość znajduje się w trwałym zarządzie ZSP Nr 1 w Koluszkach, dlatego umowa najmu lokali zostanie zawarta przez Dyrektora ZSP Nr 1 w Koluszkach.

Przedmiotowe lokale wymagają wcześniejszego remontu i przystosowania do prowadzenia działalności gospodarczej wskazanej przez Panią Gromek. Koszty związane z modernizacją przedmiotowych pomieszczeń poniesie najemca – Spółdzielnia Socjalna „Słoneczko”.

12. Zajęcie stanowiska w zakresie podjęcia przez Gminę Koluszki czynności związanej z realizacją inwestycji związanej z wykonaniem sieci kanalizacji sanitarnej.

(referował Naczelnik Wydz. BGiGN – p. B. Biliński)

Pan Naczelnik Biliński poinformował o wystąpieniu Burmistrza Koluszek w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie czynności mających na celu realizację inwestycji związanej z wykonaniem sieci kanalizacji sanitarnej na nieruchomości położonej w Koluszkach, działka nr 526/1.

Do realizacji tego zadania konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę.

Zarząd po dyskusji wyraził zgodę na podjęcie przez Gminę Koluszki czynności związanych z realizacją inwestycji dotyczącej wykonania sieci kanalizacji sanitarnej na działce oznaczonej nr 526/1 w obrębie nr 4 Miasta Koluszki. Projekt odpowiedzi stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

13. Przedstawienie wniosku NZOZ Eskulap w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy budynku przychodni lekarskiej przy ul. Dzieci Polskich 12 w Gałkowie Dużym.

(referował Naczelnik Wydz. BGiGN – p. B. Biliński)

Pan Biliński przedstawił treść wystąpienia Pana Piotra Stachlewskiego, który w imieniu NZOZ Eskulap wystąpił z wnioskiem o przedłużenie o 1 miesiąc umowy dzierżawy na budynek przychodni lekarskiej, przy ul. Dzieci Polskich 12 w Gałkowie Dużym.

Przedłużenie umowy do końca kwietnia 2012 roku ma na celu zapewnienie ciągłości opieki medycznej na terenie Gałkowa Małego, Gałkowa Dużego i wsi Borowa.

Kopia wystąpienia stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Mając na uwadze fakt, że umowa dzierżawy budynku została wypowiedziana pod koniec grudnia 2011 roku, zatem można rozpatrywać ewentualne przedłużenie okresu wypowiedzenia umowy, nie przedłużenie umowy dzierżawy.

Zarząd po analizie sprawy zdecydował o przedłużeniu okresu wypowiedzenia umowy dzierżawy budynku przychodni lekarskiej przy ul. Dzieci Polskich 12 w Gałkowie Dużym do dnia 30 kwietnia 2012 roku.

14. Zatwierdzenie kandydata do Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe w 2011 roku.

(referowała Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej – p. I. Walter – Wisiałkowska)

Pani Iwona Walter–Wisiałkowska – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej przypomniała, że do Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe zgłoszono dwie kandydatury. Jeden z wniosków wykluczono, ponieważ został złożony po terminie. Z uwagi na powyższe rozpatrywano jedynie wniosek dotyczący uhonorowania Pana Feliksa Bińkowskiego.

Wniosek o przyznanie Nagrody Panu Feliksowi Bińkowskiemu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Radę Sportu.

Mając na uwadze powyższe Zarząd zatwierdził kandydaturę Pana Feliksa Bińkowskiego do Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe w 2011 roku.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej wartości Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe w 2011 roku.

(referowała Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej – p. I. Walter – Wisiałkowska)

Pani Naczelnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponowała, ustalenie maksymalnej wartości Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe w wysokości 1.000,00 zł.

Zarząd zaproponował, aby w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok przeznaczyć środki finansowe w wysokości 1.500,00 zł zapisane w dziale 926 – kultura fizyczna, rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, § 3040 – nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń.

Na 2012 rok ustanowiono maksymalną wysokość Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe w kwocie 1.500,00 zł. Zarząd podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe w 2011 roku.

(referowała Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej – p. I. Walter – Wisiałkowska)

Pani Naczelnik omówiła projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponowano przyznanie Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego Panu Feliksowi Bińkowskiemu za wysokie osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym w 2011 roku.

Nagroda pieniężna w wysokości 1.500,00 zł zostanie wręczona podczas obchodów V Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2012 roku.

Zarząd podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, stanowiącą załącznik nr 16 do protokołu.

17. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi w roku 2011 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 2012.

(referowała Kierownik PCPR – p. U. Łużniak)

Pani Urszula Łużniak przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi w roku 2011 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 2012.

Zarząd zapoznał się z przedłożonym projektem i podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

18. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Koluszki z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2918E – ul. 11-Listopada w Koluszkach”.

(referował Naczelnik Wydz. RGRiOŚ – p. Z. Burzyński)

Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, który został przygotowany na podstawie projektu

Uchwały Rady Miejskiej w Koluszkach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego z budżetu Gminy Koluszki w 2012 roku.

Gmina Koluszki udzieli w 2012 roku Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy rzeczowej w wysokości do kwoty 1.800.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 2918E – ul. 11 Listopada w Koluszkach.

Zarząd nie zgłosił zastrzeżeń i podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

19. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Rzgów na modernizację dróg powiatowych w 2012 roku.

(referował Naczelnik Wydz. RGRiOŚ – p. Z. Burzyński)

Pan Burzyński omówił projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, który został przygotowany na podstawie projektu Uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2012 roku.

Gmina Rzgów udzieli w 2012 roku Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy rzeczowej na modernizację dróg powiatowych w wysokości do kwoty 1.605.000,00 zł.

Zarząd nie zgłosił uwag i podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne na nadzór inwestorski dla realizacji zadania pn.: „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Koluszkach” oraz uchwalenia regulaminu jej pracy.

(referował Naczelnik Wydz. RGRiOŚ – p. Z. Burzyński)

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały Zarządu i zaproponował powołanie doraźnej komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego w ramach projektu „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Koluszkach” w następującym składzie: Przewodniczący – Zbigniew

Burzyński, Z-ca Przewodniczącego – Radosław Ziemey, Sekretarz Komisji – Joanna Rodziewicz, Członkowie: Damian Lipert, Barbara Boguszcowska – Klepczarek, Waldemar Puczyński.

Zarząd nie zgłosił uwag i podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ponadto Pan Burzyński poinformował, że w prowadzonym postępowaniu pn. „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Koluszkach” w dniu dzisiejszym dokonano otwarcia ofert.

Na wykonanie zamówienia złożone zostały 4 oferty w ramach dwóch zadań:

- 1) Zadanie nr 1: Termomodernizacja ZSP Nr 2 w Koluszkach,
- 2) Zadanie nr 2: Modernizacja kanalizacji sanitarnej z renowacją pomieszczeń w budynku nr 1 i budynku nr 2 w ramach Termomodernizacji ZSP Nr 2 w Koluszkach,

Szczegółowe informacje zostaną przedstawione na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

21. Informacja o podjętych działaniach w związku z pojawieniem się nowych uszkodzeń pokrycia dachu na budynku Warsztatów Szkolnych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach.

(referował Naczelnik Wydz. RGRiOŚ – p. Z. Burzyński)

Pan Naczelnik przypomniał, że w 2005 r. zawarta była umowa z Przedsiębiorstwem Improfex na wykonanie termomodernizacji ZSP Nr 1 i ustalony termin odbioru końcowego wykonanych prac na dzień 28 listopada 2005 r. w umowie był zapisany okres rękojmi i gwarancji 36 miesięcy od daty odbioru końcowego, czyli do 28 listopada 2007 roku.

Pan Burzyński poinformował, że 6 miesięcy przed upływem gwarancji i rękojmi zwrócono się do Wykonawcy termomodernizacji z prośbą o naprawę dachu, ze względu na zaistniałe uszkodzenia.

Firma Improfex w dniu 8 grudnia 2010 r. zawiadomiła pisemnie Starostwo, że nie poczuwa się do odpowiedzialności za zaistniałe uszkodzenia.

Pomimo tego dokonano naprawy dachu i udzielono gwarancji na prace wykonane przy tej naprawie.

W 2011 r. podjęto próby znalezienia instytucji, która wykona ekspertyzę stwierdzającą przyczyny zaistniałych uszkodzeń dachu na budynku Warsztatów Szkolnych w ZSP Nr 1 w Koluszkach.

Zwrócono się w tej sprawie do Politechniki Łódzkiej, Politechniki Poznańskiej, Politechniki Wrocławskiej, Instytutu Techniki Budowlanej.

Ww. instytucje nie wyraziły zainteresowania wykonaniem ekspertyzy.

Pan Naczelnik nadmienił, że rozważano również możliwość wystąpienia na drogę sądową w związku z uszkodzeniami dachu.

Pan Burzyński nadmienił, że dyskutował na ten temat z radcą prawnym – Panem Jerzym Genslerem. Aby wystąpić do Sądu należałoby uzyskać ekspertyzę techniczną ocieplenia dachu budynku Warsztatów.

W zaistniałej sytuacji zasadnym jest zabezpieczenie na bieżąco uszkodzeń i zapobieżenie dalszej degradacji.

W oparciu o Termomodernizację ZSP Nr 2 w Koluszkach i kosztorys inwestorski, Pan Burzyński szacuje, że całość prac związanych z naprawą uszkodzeń dachu wyniesie około 100 tys. zł.

Po analizie sytuacji Zarząd zdecydował, że należy wystąpić do innych instytucji z zapytaniem o możliwość przeprowadzenia ekspertyzy stwierdzającej przyczyny zaistniałych uszkodzeń dachu na budynku Warsztatów Szkolnych w ZSP Nr 1 w Koluszkach oraz umieścić na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Łodzi ogłoszenie o zamiarze zlecenia przez Powiat Łódzki Wschodni wykonania ekspertyzy technicznej zrealizowanego w latach 2004 – 2005 ocieplenia dachu budynku Warsztatów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach.

- 22. Zatwierdzenie propozycji wyboru oferty „MIERNICZY Górnictwo i Geodezja” mgr inż. Włodzimierz Ciągło, Sieciechów 1d, 99-300 Kutno na wykonanie „Ekspertyzy określającej ubytek kopaliny – kruszywa naturalnego granicach działki 363, obręb Szczukwin, gmina Tuszyn w związku z postępowaniem w sprawie eksploatacji bez koncesji.**
(referował Naczelnik Wydz. RGRiOŚ – p. Z. Burzyński)

Pan Naczelnik Burzyński przypomniał, że w wyniku przeprowadzonego postępowania poprzedzającego wybór oferty, zwrócono się do 5 oferentów z zapytaniem o wykonanie ekspertyzy określającej ubytek kopaliny – kruszywa naturalnego granicach działki 363, obręb Szczukwin, gmina Tuszyn w związku z postępowaniem w sprawie eksploatacji bez koncesji.

Na wykonanie ekspertyzy wpłynęły dwie oferty: na 4.500,00 zł + VAT i na 2.400,00 zł + VAT. Najkorzystniejsza oferta złożona została przez „MIERNICZY Górnictwo i Geodezja” mgr inż. Włodzimierz Ciągło, zatem Pan Burzyński zwrócił się do Zarządu z prośbą o zatwierdzenie wyboru tego Wykonawcy.

Zarząd zdecydował o wyborze oferty „MIERNICZY Górnictwo i Geodezja” mgr inż. Włodzimierz Ciągło, Sieciechów 1d, 99-300 Kutno na wykonanie „Ekspertyzy określającej ubytek kopaliny – kruszywa naturalnego granicach

działki 363, obręb Szczukwin, gmina Tuszyn w związku z postępowaniem w sprawie eksploatacji bez koncesji.

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2012 (podstawa – wniosek Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej).

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu w omówionym projekcie uchwały Zarządu zaproponowała dokonanie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego w układzie klasyfikacji budżetowej w ramach zadań własnych.

Zmiany zostają dokonane na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej.

Zarząd podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

24. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian planu finansowego Starostwa Powiatowego w Łodzi w zakresie zadań własnych na rok 2012 (podstawa – Uchwała Nr 625/2012 Zarządu Powiatu).

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Uwzględniając zmiany w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego wprowadzone Uchwałą Nr 625/2012 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 21 marca 2012 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2012, Pani Skarbnik zaproponowała dokonanie zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Łodzi po stronie wydatków w zakresie zadań własnych.

Zmian w planie finansowym dokonuje się na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej.

Zarząd zaakceptował zaproponowane zmiany i podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

25. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie zadań własnych na rok 2012 (podstawa – wniosek Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej).

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Pani Skarbnik zaproponowała dokonanie zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Łodzi na rok 2012 po stronie wydatków w zakresie zadań własnych oraz zmiany planu finansowego zadań własnych

jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2012 po stronie wydatków dla:

- 1) I Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach,
- 2) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tuszynie,
- 3) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach,
- 4) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Koluszkach,
- 5) Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach,
- 6) Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach.

Zmiany w planie finansowym dokonuje się na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej.

Zarząd zaakceptował zaproponowane zmiany i podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

- 26. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania uprawnień Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działalności jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.**

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

W przedstawionym projekcie Uchwały Zarządu Pani Skarbnik zaproponowała przekazanie przez Zarząd Powiatu na podstawie upoważnienia udzielonego przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego, uprawnień Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działalności jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy w zakresie realizacji umowy na świadczenie usług telefonii komórkowej.

Zarząd nie zgłosił zastrzeżeń i podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

- 27. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Koluszki na finansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2012 roku.**

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Pani Skarbnik omówiła projekt Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Koluszki

na finansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2012 roku, który został przygotowany na podstawie Uchwały Nr XVII/22/2012 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2012 roku.
Planowana wysokość pomocy finansowej wynosi 75.400,00 zł.

Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi **załącznik nr 25** do protokołu.

28. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2012 – 2018.

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

Pani Skarbnik zaproponowała dokonanie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2012 – 2018 oraz zmiany w zbiorczym wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2012 – 2018.

Zaktualizowano wysokość dochodów i wydatków w 2012 i 2013 roku oraz przedsięwzięć w 2012 i w 2013 roku.

Dokonano zmiany dochodów i wydatków w 2012 r. ogółem o kwotę 750.515,96 zł, w tym zwiększając dochody i wydatki bieżące o kwotę 632.515,96 zł, a dochody i wydatki majątkowe o 118.000,00 zł.

Zmiany związane są przede wszystkim z przystąpieniem do realizacji projektów unijnych pn.:

- „PWP Zawodowe Centrum Kariery” – 14.000,00 zł – celem projektu jest wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości oferty edukacyjnej ZSP Nr 1 i ZSP Nr 2 w Koluszkach poprzez zaadaptowanie programów i metod kształcenia stosownych w Arlington Public Schools w USA;
- „Poznaję, dotykam, wyrażam świat” – 26.991,00 zł – celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych oraz dostosowanie wsparcia indywidualnego rozwoju uczniów klas I – III Szkoły Podstawowej Nr 3 w Koluszkach do zdiagnozowanych potrzeb edukacyjnych i wychowawczych ;
- „Dobry wybór – Lepsza przyszłość” – 708.718,96 zł – celem projektu jest umożliwienie wychowankom z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz osobom niepełnosprawnym aktywnego uczestnictwa w środowisku lokalnym, społecznym i zawodowym, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, podniesienie lub zdobycie kwalifikacji zawodowych, które w przyszłości ułatwią podjęcie samodzielnego życia oraz niezależność finansową.

Ponadto w ramach projektu zwiększono plan dotacji dla gmin na bieżące utrzymanie dróg powiatowych o kwotę per saldo 576,00 zł wynikającą z przeliczenia wysokości dotacji przypadającej na 1 km drogi powiatowej.

Pozostałe zmiany wynikają z bieżącej analizy wykonania budżetu w zakresie dochodów i wydatków (rozdział 70005 i 75814 – zwiększenie o kwotę 206,00 zł; rozdział 85495 – zwiększenie o kwotę 24,00 zł).

Dokonano aktualizacji wydatków związanych z realizacją przedsięwzięć w latach 2012 – 2018 w związku z realizacją nowych zadań i aktualizacją funkcjonujących zadań. Dodatkowe przedsięwzięcia to:

- „PWP Zawodowe Centrum Kariery”,
- „Poznaję, dotykam, wyrażam świat”,
- „Internet dla Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej”, „BIP dla Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej”,
- „Zakup usługi dostępu do sieci internet dla DPS Lisowice (Neostrada)”,
- „Zawarcie umowy na usługę dostępu do sieci Internet dla ZSP Nr 1 w Koluszkach”.

Zarząd nie zgłosił uwag do proponowanych zmian i podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

29. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

W przedstawionym projekcie uchwały Rady Powiatu Pani Skarbnik zaproponowała dokonanie zwiększenia planu dochodów własnych budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok ogółem o kwotę 750.515,96 zł w tym: zwiększenia dochodów bieżących o 632.515,96 zł; zwiększenia dochodów majątkowych o 118.000,00 zł oraz zwiększenia planu wydatków własnych budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok ogółem o kwotę 750.515,96 zł, w tym: zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 632.515,96 zł; zwiększenia wydatków majątkowych o 118.000,00 zł.

Zaproponowane zwiększenie planu dochodów i wydatków Powiatu o kwotę 750.515,96 zł jest związane z przystąpieniem do realizacji następujących projektów unijnych ujętych w pkt 28 niniejszego protokołu, pn.:

- „PWP Zawodowe Centrum Kariery” – 14.000,00 zł;
- „Poznaję, dotykam, wyrażam świat” – 26.991,00 zł;
- „Dobry wybór – Lepsza przyszłość” – 708.718,96 zł.

Ponadto w ramach projektu zwiększono plan dotacji dla gmin na bieżące utrzymanie dróg powiatowych o kwotę per saldo 576,00 zł wynikającą z przeliczenia wysokości dotacji przypadającej na 1 km drogi powiatowej. Pozostałe zmiany wynikają z bieżącej analizy wykonania budżetu w zakresie dochodów i wydatków (rozdział 70005 i 75814 – zwiększenie o kwotę 206,00 zł; rozdział 85495 – zwiększenie o kwotę 24,00 zł).

Zarząd zaakceptował zaproponowane zmiany i podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

30. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok.

(referowała Skarbnik Powiatu – p. B. Ignatowska)

W przedłożonym projekcie uchwały Zarządu Pani Skarbnik zaproponowała dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w układzie klasyfikacji budżetowej w ramach zadań własnych. Zaproponowane zmiany są związane:

- z wystąpieniem Komendanta Powiatowego Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Powiatu środków z przeznaczeniem na zakup psa przeszkolonego w zakresie wyszukiwania narkotyków;
- z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych w ramach działu 801 – Oświata i wychowanie na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej.

Zarząd nie zgłosił uwag do proponowanych zmian i podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

31. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie podjęcia działań zmierzających do pozyskania nieruchomości w celu zmiany siedziby Starostwa Powiatowego w Łodzi i jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

(referował Sekretarz Powiatu – p. K. Diug)

Pan Sekretarz przedstawił sprawę dotyczącą zmiany siedziby Starostwa Powiatowego w Łodzi i niektórych jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Podjęto działania, zmierzające do zlokalizowania jednostek organizacyjnych Powiatu w jednym miejscu na terenie miasta Łodzi.

Obecnie w różnych miejscach Łodzi siedziby mają: Starostwo Powiatowe, Powiatowy Urząd Pracy Łódź – Wschód, Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie, Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Zmiana siedziby Starostwa Powiatowego w Łodzi i jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego pozwoli na obniżenie kosztów administracyjnych funkcjonowania poszczególnych jednostek, wzrost poziomu jakości obsługi mieszkańców, usprawni zarządzanie zasobami ludzkimi i materialnymi i poprawi efektywność realizacji zadań Powiatu.

Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

32.Sprawy różne i wolne wnioski:

- ❖ Pani Skarbnik przedstawiła informacje na temat darowizn otrzymanych przez jednostki organizacyjne Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2012 r. Dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach proboszcz parafii Chrusty Nowe przekazał darowiznę rzeczową w postaci pomocy do katechezy.
Zestawienie darowizn stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

USTALENIA ZARZĄDU:

- Zarząd przyjął sprawozdanie rzeczowo – finansowe Referatu ds. Funduszy Strukturalnych UE i Promocji Powiatu za 2011 rok.
- Zarząd podjął następujące inicjatywy uchwałodawcze:
 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach,
 - w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi w roku 2011 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 2012,
 - w sprawie podziału zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2012,

- w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Koluszki z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2918E – ul. 11-Listopada w Koluszkach”,
 - w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Rzgów na modernizację dróg powiatowych w 2012 roku,
 - w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Koluszki na finansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2012 roku.
 - w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2012 – 2018.
 - w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok
 - w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok,
 - w sprawie skargi na niezachowanie ustawowego terminu,
 - w sprawie podjęcia działań zmierzających do pozyskania nieruchomości w celu zmiany siedziby Starostwa Powiatowego w Łodzi i jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
- Zarząd zaakceptował propozycję realizacji ogródka edukacji przyrodniczej na działce gruntu nr 362/3 w obrębie nr 5 Miasta Koluszki, przy siedzibie Szkoły Podstawowej Nr 2 i I LO w Koluszkach.
 - Zarząd wyraził zgodę na najem pomieszczeń przy ul. Wigury 2 na wniosek Pani Jadwigi Gromek.
 - Zarząd wyraził zgodę na podjęcie przez Gminę Koluszki czynności związanych z realizacją inwestycji dotyczącej wykonania sieci kanalizacji sanitarnej na działce oznaczonej nr 526/1 w obrębie nr 4 Miasta Koluszki.
 - Zarząd zapoznał się z informacją o podjętych działaniach w związku z pojawieniem się nowych uszkodzeń pokrycia dachu na budynku Warsztatów Szkolnych w ZSP Nr 1 w Koluszkach.
 - Zarząd podjął następujące uchwały:
 - Nr 623/2012 w sprawie wyrażenia zgody na objęcie patronatem przez Starostę Łódzkiego Wschodniego imprez wchodzących w obchody V Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2012 r. – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- Nr 624/2012 w sprawie organizacji w ramach obchodów Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2012 r. oraz przyjęcia regulaminu konkursu na najlepszy projekt promocyjny uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni pn. „Powiatowy Dzień Przedsiębiorczości” – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- Nr 625/2012 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2012 (podstawa – wniosek Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej) – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- Nr 626/2012 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian planu finansowego Starostwa Powiatowego w Łodzi w zakresie zadań własnych na rok 2012 (podstawa – Uchwała Nr 625/2012 Zarządu Powiatu) – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- Nr 627/2012 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie zadań własnych na rok 2012 (podstawa – wniosek Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej) – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- Nr 628/2012 w sprawie ustalenia rocznego planu etatów Starostwa Powiatowego w Łodzi – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- Nr 629/2012 w sprawie ustalenia maksymalnej wartości Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe w 2011 roku – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

Łódź p.w. 3

Op. B. fi

- Nr 630/2012 w sprawie przyznania Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe w 2011 roku – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- Nr 631/2012 w sprawie przekazania uprawnień Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działalności jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy w zakresie realizacji umowy na świadczenie usług telefonii komórkowej – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- Nr 632/2012 w sprawie informowania wieczystych użytkowników o przysługującej im możliwości żądania przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.



- Nr 633/2012 w sprawie powołania doraźnej komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne na nadzór inwestorski dla realizacji zadania pn.: „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Koluszkach” oraz uchwalenia regulaminu jej pracy – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokół sporządziła J. Skibińska.

Piotr Busiakiewicz

.....

Marek Jarzębski

.....

Jerzy Kabat

.....

Mariusz Kotynia

.....

Aleksandra Kubicka

.....